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Aker BPs kommentarer til forslag til endringer i Tarifforskriften   
 
Viser til deres utkast til høring på Tarifforskriften, datert 22.september. Aker BPs vurdering er som følger:   
 
Belasting av driftskostnader og investeringer i kompressorene på Kårstø terminalen 
 
Aker BP er enig i at skiperne som har nytte av kompressorene bør dekke kostnadene for disse. Det er 
ikke noe krav i område D at skiperne må kunne ha fysisk tilgang til utgangen de benytter. Det er for 
eksempel ikke bare skiperne på Kårstø som kan levere gass til Nybro selv om gassen fysisk må komme 
fra Kårstø terminalen og gjennom Europipe II. Kompressorene på Kårstø bidrar til samlet økt 
transportkapasitet i område D som kan benyttes av alle skiperne i område D. Tilsvarende bidrar 
kompressorene på Kårstø til økt fleksibilitet, spesielt mot Nybro, Emden og Dornum, og kommer også 
derfor alle skiperne i område D til nytte. Siden kompressorene på Kårstø ikke bare har nytte for skiperne 
på Kårstø, men for alle skiperne i område D mener Aker BP at dagens ordning der kostnadene belastes 
skiperne i område D er fornuftig og bør opprettholdes. 
 
 
Dekning av forventede driftskostnader 
 
Tariffene bør fastsettes for året basert på vedtatt budsjett slik som i dag. Aker BP har forståelse for at det 
kan være behov for å justere O-elementet i tariffen i løpet av året ved store endringer i strømkostnader. 
Det er viktig med en så stor grad av forutsigbarhet som mulig for skiperne og det bør derfor være 
tilstrekkelig med en kvartalsvis justering for større ekstraordinære endringer av strømkostnadene. 
 
 
Endring av I-elementet 
 
Aker BP støtter forslaget om å sette ned grensen til 10 mill. kroner*E for grunnlag for beregninger av  
I-elementet i tariffen, med unntak av prosessanlegg og område D. For prosessanlegg og område D har 
det vært og er ventet flere investeringer. For å forhindre høye enhetstariffer utover i tid, foreslås det at 
grensen for I-element for prosessanlegg og i område D settes til 100 mill. kroner*E. 
 
Aker BP oppfordrer departement til i større grad å vurdere lengden for fastsetting av perioden for 
beregning av I-element, for å unngå for stor økning i enhetskostnader utover i tid når volumgrunnlaget 
ventes redusert. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
 
Asbjørn Hide 
Myndighetskontakt Aker BP  

Olje- og energidepartementet 
Postboks 8148 Dep 
0033 Oslo 
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